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ÖZ
Çalışmamızın konusu, 7104 sayılı Kanun ile 

Katma Değer Vergisi Kanununda yapılan son 
değişiklikler çerçevesinde zayi olan veya istis-
na kapsamında teslim edilen amortismana tabi 
iktisadi kıymetlere ilişkin olarak amortismana 
tabi iktisadi kıymetin alışında yüklenilen katma 
değer vergisinin durumunun değerlendirilmesi-
dir.

Anahtar Kelimeler: Amortisman, Faydalı 
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ABSTRACT
Our study assesses the state of reclaimed 

VAT of lost or exempt depreciable assets in the 
light of recent legal changes made by the Law, 
no. 7104, to the Value Added Tax Law.
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1- GİRİŞ
İşletmelerin amaçlarına ulaşabilmesi için birtakım faaliyetlerde bulunması gerekir. İşletmeler, bir 

yandan kaynak ve girdiler edinirken, diğer yandan da yönetim/üretim sürecinin sonucu olarak mal 
veya hizmet alımında ya da satımında bulunurlar. İşletmeler için hayati bir önem taşıyan bu döngüsel 
süreç, işletmenin rekabet koşulları içinde faaliyet gösterirken ayakta kalmasını, amaçlarına en doğru 
ve en etkin şekilde ulaşmasını sağlar.  Bu doğrultuda işletmeler varlık amaçlarının yerine getirmek 
için emtia, gayrimenkul, demirbaş gibi maddi ve maddi olmayan varlıklar edinirler. Maddi ve mad-
di olmayan varlıklar, bir işletmenin faaliyetlerini sağlamak ve sürdürmek amacıyla ortaya koyduğu 
değerlerden; sarf, üretim ve satış konusu olmayıp asıl amacının sağlanmasına yarayan ve zamanla 
değer kaybına uğrayan belirli bir hizmet süresine sahip, amortisman ve itfaya tabi taşınır, taşınmaz 
bütün kıymetler olarak tanımlanırlar.

Söz konusu iktisadi kıymetler, bir işletmenin faaliyetlerini temin ve idame amacıyla ortaya koydu-
ğu kıymetlerden tüketim, satış ve üretim konusu olmayan, işletmenin esas amacının elde edilmesine 
konu teşkil eden veya katkı sağlayan, zamanla kıymet kaybına uğrayan taşınır ve taşınmaz maddi 
ve gayri maddi bütün kıymetlerdir.1 İktisadi kıymetlerin karakteristik özelliği, işletme faaliyetlerinin 
devamınca, muayyen bir hizmet ömrüne ve bu ömür zarfında, kendisinden yararlanılmasına ve eko-
nomik bir verime sahip oluşlarıdır.

İşletmelerin ticari faaliyetlerini sürdürmeleri esnasında gerek doğal nedenlerden (deprem, sel 
vs.) ve gerekse doğal olmayan nedenlerden (çalınma, kaybolma vs.) dolayı, iktisadi kıymetlerinde 
değer düşüklüğü meydana gelebileceği gibi iktisadi kıymetin kısmen veya tamamen zayi olması da 
mümkündür. Bu kapsamda zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi ikti-
sadi kıymetlerde yüklenilen katma değer vergisinin durumunun son yasal değişiklikler çerçevesinde 
değerlendirilmesi makalemizin konusunu oluşturmaktadır.

2- YASAL MEVZUAT
Vergi Kanunlarının uygulanması bakımından, lafzın tam olarak kavranması ve gerekli zamanlarda 

lafzın yorumlanması büyük önem taşımaktadır. Yorumda amaç, kanunun gerçek amacının, başka bir 
ifade ile kanunun gerçek iradesini saptamaktır. Bu amaçla yorum, hukuk kurallarının veya kanunların 
gerçek anlamının araştırılması ve araştırma sonucunda kanun maddelerinin hüküm, lafz ve ruhuna 
anlam kazandırmadır. Kanun madde hükmünün açık ve net olduğu durumlarda ise yoruma gerek 
olmadığı tabidir. 

Vergi Usul Kanunu’nun 3.maddesinde “…Vergi kanunları lafzı ve ruhu ile hüküm ifade eder. Lafzın 
açık olmadığı hallerde  hallerde vergi kanunlarının hükümleri, konuluşundaki maksat, hükümlerin 
kanunun yapısındaki yeri ve diğer maddelerle olan bağlantısı göz önünde tutularak uygulanır…Vergiyi 
doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti yemin hariç her türlü delille ispatla-
nabilir…” hükmü bulunmaktadır. Dolayısıyla vergi kanunları vergi doğuran olayın gerçek mahiyeti de 
dikkate alınarak öncelikle lafzı ve ruhuyla hüküm ifade eder. Lafzın açık olmadığı hallerde, mevzuatın 
yorumlanmasında söz konusu maddenin konuluşundaki maksat, maddenin kanundaki yeri ve diğer 
maddelerle bağlantıları dikkate alınarak değerlendirilir.

1 https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Goster/57211?AspxAutoDetectCookieSupport=1 Erişim Tarihi :15 Mart 2018
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Bu maksatla kanun hükümlerinin herkes tarafından kolay ve anlaşılır olması ve kuşkulara ne-
den olmayacak sadelikte yazılması elzemdir. Amortismana tabi iktisadi kıymetlerin zayi olması ve-
ya istisna kapsamında teslim edilmesi durumunda, mal ve hizmet alışında yüklenilen katma değer 
vergisinin indiriminin mümkün olup olmadığı noktasında, kanunun ilgili maddelerinin lafzının yorum-
lanmasında farklılıklar bulunduğu gibi idarenin vermiş olduğu özelgeler arasında da görüş ayrılıkları 
bulunmaktadır. 

Konu ile ilgili olarak 29/03/2018 tarih ve 7104 sayılı Kanun ile yorum farklılıklarına sebep olan 
madde bendinde değişiklikler yapılmıştır. Bu çerçevede zayi olan veya istisna kapsamında teslim edi-
len amortismana tabi iktisadi kıymetlerde yüklenilen katma değer vergisinin durumu, kanun değişik-
liği öncesi ve sonrası şeklinde çalışmamızın ilerleyen bölümlerinde değerlendirilecektir.

 2.1- Değişiklik Öncesi Zayi Olan veya İstisna Kapsamında Teslim Edilen Amortismana
Tabi İktisadi Kıymetlerde Katma Değer Vergisinin Durumu
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun2 “Vergi İndirimi” başlıklı 29. maddesinde, vergiye ta-

bi işlemler üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden, aksine hüküm olmadıkça faaliyetlerine 
ilişkin olanların, kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla fatura ve benzeri vesikalarda gös-
terilen katma değer vergisinden indirebilecekleri hüküm altına alınmıştır.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun “İndirilemeyecek Katma Değer Vergisi” başlıklı 30. 
maddesi;

“Aşağıdaki vergiler mükellefin vergiye tabi işlemleri üzerinden hesaplanan katma değer vergisin-
den indirilemez:

a)	 Vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası ile 
ilgili alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma 
değer vergisi,

b)	 Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde iş-
letilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak üzere işletmelere ait binek otomobille-
rinin alış vesikalarında gösterilen katma değer vergisi,

c)	 Deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığının yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki 
yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait katma değer vergisi,

d)	 Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunlarına göre kazancın tespitinde indirimi kabul edilmeyen gi-
derler dolayısıyla ödenen katma değer vergisi.(5520 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine göre 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazançlar ile Gelir Vergisi Kanununun 
41 inci maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı bendine göre işletme aleyhine oluşan farklara 
ilişkin ithalde veya sorumlu sıfatıyla ödenen katma değer vergisi hariç)”  şeklindedir.

Kanun değişikliği öncesi 30/c maddesinin açık hükmü gereğince, deprem, sel felaketi ve Maliye 
Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar hariç 
olmak üzere zayi olan mallara ait katma değer vergisinin indirimi kabul edilmemektedir. Ancak dep-
rem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki yangın 
sonucu zayi olan mallar nedeniyle yüklenilen vergilerin indirimine olanak bulunmaktadır.

2 02/11/1984 tarih ve 18563 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan 113 seri No.lu KDV Genel Tebliği’nin3 “Kullanım Süresi Geçen 
Veya Kullanılamayacak Hale Gelen Mallara İlişkin Yüklenilen KDV Hakkında Yapılacak İşlem” başlıklı 
(E) bölümünde,

“KDV Kanununun (30/c) maddesinde; deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığının yangın sebebiyle 
mücbir sebep ilan ettiği yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait 
KDV’nin indirim konusu yapılamayacağı hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm uyarınca, kullanım süresi geçen veya bir başka biçimde kullanılamayacak hale gelen ve 
imha edilen mallar, zayi olan mal mahiyetinde olduğundan mükelleflerce bu malların iktisabı dolayı-
sıyla yüklenilen KDV’nin indirim konusu yapılması da mümkün bulunmamaktadır.

Bu çerçevede, zayi olan mallara ait yüklenilen ve daha önce indirim konusu yapılan KDV’nin, imha 
tarihini kapsayan vergilendirme dönemine ait 1 No.lu KDV Beyannamesinin “İlave Edilecek KDV” satı-
rına dahil edilmek suretiyle indirim hesaplarından çıkarılması gerekmektedir.” hükmü bulunmaktadır.

113 seri No.lu KDV Genel Tebliği, kullanım süresi geçen veya diğer nedenlerle kullanılamayacak 
hale gelen malların takdir komisyonu kararıyla imha edilmesi halinde, bu malların zayi olan mal kap-
samında değerlendirileceğini ve bunlarla ilgili olarak yüklenilen KDV’lerin indirim konusu yapılama-
yacağını belirtmiştir.

Ayrıca Maliye Bakanlığı’nın “İndirilemeyecek Katma Değer Vergisi” başlıklı (57)  No.lu Katma De-
ğer Vergisi Sirküleri4 bulunmaktadır. katma değer vergisinin (57) No.lu Sirkülerinin beşinci bölü-
münde, zayi olan mallarda satış ve dolayısıyla yaratılan bir katma değer olmayacağından, bu mallara 
ilişkin alış vesikalarında gösterilen verginin indirilmesinin, zayi olan mallar üzerindeki vergi yükünü 
tamamen ortadan kaldıracağı; bu nedenle, Kanunun 30/c maddesi uyarınca, zayi olan malların alış 
vesikalarında gösterilen KDV’nin mükellefin vergiye tabi işlemleri üzerinden hesaplanan KDV’den 
indirilemeyeceği belirtilmiştir. Ayrıca, deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle 
mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki yangın sonucu zayi olan mallar nedeniyle yüklenilen vergilerin 
indirimine olanak tanındığı da belirtilmiştir.

Bu çerçevede;
-	 İmalatta kullanılmak için alınan ancak imalata girmeden eskime, bozulma, çürüme, çatlama 

vb. nedenlerle kullanılamaz hale gelen ve bu nedenle imalatta veya ambalajlamada kullanılabil-
me vasfını yitiren hammadde ve malzeme ile ambalaj maddeleri,

-	 Son kullanma tarihinin geçmesi, çeşitli kimyasallar içerdiğinin tespit edilmesi gibi nedenlerle 
kanunen tekrar satılması mümkün olmayan ve imha edilen bisküvi, çikolata, konserve gibi gıda 
ürünleri,

-	 Sağlık Bakanlığınca kullanımının yasaklanması nedeniyle imha edilen ilaçlar ile kullanım süresi 
içinde formül hatası bulunan, miadının dolması veya hasar görmesi nedeniyle kullanılamaz hale 
gelmiş, üretimden kalkmış, insan sağlığını tehdit eden ilaçlar,

-	 Hatalı dikim, renk farklılığı, leke ve benzeri nedenlerle ya da şirket politikası gereği satışı müm-
kün olmadığından imha edilen mallar,

-	 Kullanım ömrünü tamamladığı için imha edilen araç lastikleri, için yüklenilen KDV indirim ko-
nusu yapılamayacaktır.

3 05/12/2009 tarih ve 27423 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
4 Maliye Bakanlığı’nın 23/06/2010 tarihli (57) No.lu Katma Değer Vergisi Sirküleri.
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Malın tamamen yok olmaması, ancak değerinde önemli derecede düşüklük meydana gelmesi ha-
linde malın zayi olması hükümleri geçerli olmayacaktır. Bu durumda malların zayi olması değil düşük 
bedelle veya zararına satışı söz konusu olacağından, bu malların iktisabı dolayısıyla yüklenilen katma 
değer vergisi indirim konusu yapılabilecektir.5

Zayi olan amortismana tabi iktisadi kıymetlerin Katma Değer Vergisi Kanunu’nun uygulaması 
açısından ise yorum farklılıkları bulunmaktadır. Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30. maddesinin (c) 
fıkrası metninde geçen ‘zayi olan mallar’ ifadesinden, işletmelerin alım satımını yaptıkları emtianın 
yanı sıra amortismana tabi iktisadi kıymetlerinde yer aldığı hususunda kanunda açıkça bir belirleme 
yapılmamıştır. Bu kapsamda uygulamada idarenin görüşü ile vergi yargısı açışından farklı yorum ve 
kararlar bulunmaktadır. Örneğin Gelir İdaresi Başkanlığı’nın vermiş olduğu ve istikrar kazanmış özel-
gelerinde “zayi olan amortismana tabi iktisadi kıymetler için yüklenilen katma değer vergisinin indirim 
konusu yapılmayacağı” belirtilmiştir.6 

Katma değer vergisinin konusunu teşkil eden işlemler söz konusu kanunun birinci maddesinde 
hükme bağlanmıştır. Söz konusu teşkil eden işlemlere bakıldığında, genel olarak teslim ve hizmet-
ler  kavramından bahsedildiği ve ayrıca  mal ve haklar  kavramlarının da kullanıldığı görülmektedir. 
Örneğin, Kanunun birinci maddesinin ikinci fıkrasında ‘’Her türlü mal ve hizmet ithalatının’’ katma 
değer vergisine tabi olduğu belirtilmiştir. Bu tanımdan hareketle mal kavramının sadece stoklanabilir 
mallar olarak yorumlanması halinde, ithal edilecek olan amortismana tabi iktisadi kıymetler katma 
değer vergisine tabi olmayacaktır. Dolayısıyla, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun temel kavram ola-
rak ifade ettiği teslim işleminin, mal teslimi olarak anlaşılması ve Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
çeşitli hükümlerinde yer alan mal kavramının da‘’mülkiyete ve alım-satıma konu olabilen menkul ve 
gayrimenkuller ile haklar’’ olarak değerlendirilmesi gerekir.  Bahse konu mal kavramı, elle tutulup 
gözle görülebilen bir nesne olabileceği gibi gayri maddi nitelikte de olabilir.   Bu bağlamda Katma 
Değer Vergisi Kanunu’nun 30/c madde düzenlemesinde yer alan “mal” kavramının amortismana tabi 
iktisadi kıymetleri de içerdiği sonucuna ulaşılmaktadır.7

İdarenin görüşünden farklı olarak mahkemelerin vermiş olduğu bazı kararlarda bulunmaktadır. 
Söz konusu örnek kararda özetle, “Katma Değer Vergisi Kanununun 30/c. maddesinde belirtilen mal 
kavramının sadece emtiayı kapsadığı, maddenin sabit kıymetler için uygulanmayacağı” şeklindedir. 8

Yukarıda belirtildiği üzere, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30/c bendinde belirtilen “ zayi olan 
mallar “ ifadesinin amortismana tabi iktisadi kıymetleri kapsayıp kapsamadığı yönünde farklı görüş 
ve kararlar bulunmaktadır. Bu kapsamda söz konusu farklılık ve tereddütleri gidermek için Katma 
Değer Vergisi Kanunu’nun 30. maddesinin (c) bendi 7104 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu ve Bazı 

5 Alaattin Ceyhan, (2014).“Emtia ve Amortismana Tabi İktisadi Kıymetlerin Zayi Olmasından Elde Edilen Sigorta Tazminatları Ve 
Dönem sonu İşlemleri”,Vergi Raporu Dergisi, Sayı:172, Ocak 2014, s:49.
6 Manisa Vergi Dairesi Başkanlığının 29/09/2008 tarih ve B.07.1.GİB.4.34.17.01-KDV.17-1252 sayılı; Kocaeli Defterdar-
lığının 09/02/2005 tarih ve B.07.0.GEL.0.55/5530-91/6279 sayılı; İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığının 08/08/2011 ta-
rih ve B.07.1.GİB.4.34.17.01-KDV.17-1252 sayılı; Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığının 30/05/2012 tarih ve 
B.07.1.GİB.4.99.16.02-KDV-30-124 sayılı özelgeleri bulunmaktadır.
7 İnaltong, Dr. Ceyhan (2017). “Zayi Olan veya Hurdaya Ayrılan ATİK’lerin Ediniminde Yüklenilen KDV için Yapılacak İşlem”, Vergi 
Dünyası Dergisi, Sayı:429, Mayıs 2017, s:42.
8 Danıştay 11. Dairesinin 19/02/1998 tarih ve E:1996/6855, K:1998/622 sayılı Kararı.
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Kanunlar ile 178 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile yeniden 
düzenlenmiştir. 9

2.2- Değişiklik Sonrası Zayi Olan veya İstisna Kapsamında Teslim Edilen Amortismana
Tabi İktisadi Kıymetlerde Katma Değer Vergisinin Durumu
7104 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlar ile 178 sayılı Kanun Hükmünde Karar-

namede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 9. maddesi ile Katma Değer Vergisi Kanununun 30. 
maddesinin (a), (c) ve (d) madde bentleri yeniden düzenlenmiş, ayrıca maddeye (ç) bendi eklenmiştir. 

Buna göre 30. maddesinin birinci fıkrasının (a) ve ( c ) bendi;
“a)	Vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası ile 

ilgili alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma 
değer vergisi, (Bu Kanunun 17 nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (b), (c) ve (d) bentleri ile 
(4) numaralı fıkrasının (ı) ve (ö) bentleri uyarınca katma değer vergisinden istisna edilen işlem-
ler hariç)

…
c)	 Deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığının yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki 

yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait katma değer vergisi, (Şu 
kadar ki Vergi Usul Kanununun 315’inci maddesine göre Maliye Bakanlığınca belirlenen faydalı 
ömürlerini tamamladıktan sonra zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortisma-
na tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen Katma Değer Vergisi ile faydalı ömrünü tamamla-
madan zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere 
ilişkin yüklenilen Katma Değer Vergisinin kullanılan süreye isabet eden kısmı indirilebilir.)” 
Şeklinde madde bentlerine parantez içi hüküm eklenerek bentler yeniden düzenlenmiştir.10

Bu kapsamda 7104 sayılı Kanun ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30/c bendini 
değiştiren 9. maddesinin madde gerekçesinde; “ (c) bendine eklenen parantez içi hüküm ile Vergi 
Usul Kanununun 315 inci maddesine göre Maliye Bakanlığınca belirlenen faydalı ömürlerini tamam-
ladıktan sonra zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere 
ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin tamamı ile faydalı ömrünü tamamlamadan zayi olan veya 
istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen katma değer 
vergisinin kullanılan süreye isabet eden kısmının indirilebileceği”   belirtilmiştir.

7104 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlar ile 178 sayılı Kanun Hükmünde Karar-
namede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile yapılan değişiklik sonrasında söz konusu Kanunun 30/c 
madde bendinde yer alan “zayi olan mallar” ifadesinde ne anlaşılması gerektiği parantez içi hüküm-
lerle açıklanmıştır. Yapılan yasal değişiklik sonrasında, deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın 
yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar ile Maliye Bakanlığınca 
belirlenen faydalı ömürlerini tamamladıktan sonra zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen 
amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisi indirilebilir. Dolayısıyla söz 
konusu hallerin gerçekleştiği dönemlerde katma değer vergisini düzeltmeye gerek bulunmamaktadır. 

9 06/04/2018 tarih ve 30383 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
10 7104 sayılı Kanun ile yapılan değişikliğin (c) bendine ilişkin bölümü Kanunun yayım tarihinde yürürlüğe girmiş olup  (a) bendi 
ise 01/01/2019 tarihinde yürürlüğe girecektir.
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Ancak faydalı ömrünü tamamlamadan zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana 
tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin kullanılan süreye isabet eden kısmı in-
dirilebilir. Süreye isabet etmeyen yüklenilen Katma Değer Vergisi hesaplanarak indirimlerden çıkarılıp 
“İlave Edilecek KDV” olarak düzeltilmesi ve beyannameye konu edilmesi gerekir.

Bu kapsamda 30. maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine eklenen parantez içi hüküm sonrasında;
a)	 Deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerde-

ki yangın sonucu zayi olanlara ait katma değer vergisi indirim konusu yapılabilecektir.
b)	 Maliye Bakanlığınca belirlenen faydalı ömürlerini tamamladıktan sonra zayi olan veya istisna 

kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen Katma De-
ğer Vergisi indirilebilir.

c)	 Maliye Bakanlığınca belirlenen faydalı ömrünü tamamlamadan zayi olan veya istisna kapsa-
mında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen Katma Değer Ver-
gisinin kullanılan süreye isabet eden kısmı indirilebilir.

2.3- İktisadi Kıymetlerde Amortisman ve Meydana Gelen Zayiat Yönünden
213 sayılı Vergi Usul Kanununun11 313. maddesine göre; “İşletmede bir yıldan fazla kullanılan ve 

yıpranmaya, aşınmaya veya kıymetten düşmeye maruz kalan gayrimenkullerle 296. Madde gereğince 
gayrimenkul gibi değerlenen iktisadi değerlere, alet, edevat, mefruşat, demirbaş ve sinema filmleri-
nin birinci kısımdaki esaslara göre tespit edilen değerinin bu Kanun hükümlerine göre yok edilmesi 
amortisman mevzuunu teşkil eder.

…Değeri 1.000,00 TL’yi aşmayan peştamallıklar ile işletmede kullanılan ve değeri 1.000,00 TL’yi 
aşmayan alet, edevat, mefruşat, demirbaşlar amortismana tabii tutulmayarak doğrudan doğruya 
gider yazılabilir. İktisadi ve teknik bakımdan bütünlük arz edenlerde bu had topluca dikkate alınır.” 
hükmü yer almaktadır.12

Vergi Usul Kanunu’nun 320. maddesine göre ise amortisman süresi kıymetlerin aktife girdiği yıl-
dan itibaren başlamaktadır. Yine mezkûr  maddeye faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomo-
billerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları binek oto-
mobilleri hariç olmak üzere, işletmelere ait binek otomobillerinin aktife girdiği hesap dönemi için ay 
kesri tam ay sayılmak suretiyle kalan ay süresi kadar amortisman ayrılır. 

Amortisman ayrılmayan süreye isabet eden bakiye değer, itfa süresinin son yılında tamamen yok 
edilir. Amortisman ayırma uygulaması ihtiyari olmakla beraber, herhangi bir yıl amortisman ayrılma-
ması dolayısıyla ayrılmayan yıla ait amortisman tutarı sonraki yıllardan hiçbir şekilde itfa edilemez, 
edildiği takdirde bu tutar kanunen kabul edilmeyen gider olarak kurum kazancına eklenir.

Gayrimenkuller ve gayrimenkul gibi değerlenen iktisadi kıymetlerin amortisman sürelerini ta-
mamlanmasından önce veya sonra ekonomik ömrünü ve değerini arttırıcı nitelikteki bütün giderler 
aktifleştirilmektedir. Bu kapsamda iktisadi kıymetlerin değerini arttırıcı nitelikte olanlar da iktisadi 
kıymetin ömrünü uzatan giderler gibi iktisadi kıymet için belirlenen oran ve sürede amortismana tabi 
tutulmaktadır.13

11 10/01/1961 tarih ve 10703 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
12 490 sıra No.lu VUK Genel tebliği ile 01/01/2018 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen ve madde metnine işlenen 
tutardır.
13 Ankara Vergi Dairesi Başkanlığının 27.12.2012 tarih ve 27575268-105[272-2012-9446]-1336 sayılı Özelgesi.
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Ayrıca Vergi Usul Kanunu’nda iki temel amortisman ayırma yöntemi bulunmaktadır. Normal 
amortisman yönteminde, Vergi Usul Kanunu’nun 315. maddesinde amortismana tabi iktisadi kıymet-
lerin Maliye Bakanlığı’nın tespit ve ilan edeceği oranlar üzerinden itfa edilmesi ve ayrıca ilan edilecek 
oranların tespitinden iktisadi kıymetlerin faydalı ömürlerinin dikkate alınması öngörülmüştür. Azalan 
Bakiyeler yönteminde ise, amortismana tabi iktisadi kıymetlerin Maliye Bakanlığı tarafından tespit ve 
ilan edilen oranlar üzerinden faydalı ömürleri esası çerçevesinde itfasını öngören normal amortisman 
yöntemi ile bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin her yıl evvelce ayrılmış amortismanı tenzil 
ederek ve normal amortisman oranının %50 ‘sini geçmemek üzere normal amortisman oranının iki 
katı itfa esasından oluşan yöntemidir.

Vergi Usul Kanunu’nun 314 ve 316. maddelerinde ise arazi ve madenler için özel amortisman 
usulleri hakkında açıklamalarda bulunulmuş, 317. maddesinde ise yangın, deprem, su basması gibi 
afetler neticesinde değerini tamamen veya kısmen kaybeden menkul ve gayrimenkullerle haklara, 
mükelleflerin müracaatları üzerine ve ilgili bakanlıkların mütalaası alınmak suretiyle, Maliye Bakanlı-
ğınca her işletme için işin mahiyetine göre ayrı ayrı belli edilen “fevkalade ekonomik ve teknik amor-
tisman nispetleri” uygulanabileceği belirtilmiştir. Buna göre doğal afete maruz kalan amortismana 
tabi iktisadi kıymetler için fevkalade amortisman ayırabilmek için iktisadi kıymetteki değer kaybı-
nın afete bağlı olarak ortaya çıktığının tespit ettirilmesi ve Maliye Bakanlığı’na başvuru yapılarak izin 
alınması gerekmektedir. Amortismana tabi iktisadi kıymet doğal afet neticesinde değerini tamamen 
kaybetmişse fevkalade amortisman yoluyla değerin tamamı itfa olunur ve kayıtlardan çıkarılmakta-
dır. 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 318. maddesinde ise Maliye Bakanlığı tarafından tespit ve ilan 
edilen amortisman nispetlerinin ilanın yapıldığı dönemler için muteber olduğu, Maliye Bakanlığı’nın 
amortisman nispetlerini değiştirmeye ve diğer amortisman hususlarını düzenlemeye yetkili olduğu-
nu belirtmiştir.

Maliye Bakanlığı iktisap edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlerin faydalı ömürlerini ve bu 
ömürlere göre amortisman nispetlerini belirleyerek 333 sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği14 
ekinde bir liste ile duyurmuştur.  Bu liste üzerinde, 339, 365, 389, 406, 418, 439 ve 458 sıra No.lu Ver-
gi Usul Kanunu Genel Tebliğleri ile değişikliğe gidilmiştir. İktisadi kıymetlerin faydalı ömürleri Maliye 
Bakanlığı tarafından duruma göre değiştirilebilmektedir. Yapılan değişiklikler iktisadi kıymetin faydalı 
ömür sürelerinin artırılması durumunda, ayrılacak toplam amortisman tutarı değişmemekle birlikte, 
her bir dönem itibariyle mükelleflerin ayırabileceği amortisman tutarı düşecek; faydalı ömür süreleri-
nin düşürülmesi durumunda ise yine ayrılacak toplam amortisman tutarı değişmemekle birlikte, her 
bir dönem itibariyle mükelleflerin ayırabileceği amortisman tutarı artacaktır.

3- ÖRNEK ÇALIŞMASI
ÖRNEK-1: (A) A.Ş.’nin 2007 yılı Mayıs ayında 50.000,00 + 9.000,00 TL KDV ödeyerek 5 adet 

jeneratör(güç kaynağı) alıp aktife kaydetmiştir. Ayrıca jeneratöre ait 9.000,00 TL KDV 2007/Mayıs 
döneminde indirim konusu yapılmıştır. İş yerinde 2018/Nisan ayında yangın çıkması nedeniyle jene-
ratörlerin hepsi kullanılamaz hale gelmiş ve zayi olmuştur. Maliye Bakanlığı yangını mücbir sebep 
ilan etmemiştir. Maliye Bakanlığı 333 sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ekindeki liste 
uyarınca güç kaynağı olan jeneratörlerin faydalı ömrünü 10 yıl olarak belirlemiştir.

14 28/04/2004 tarih ve 25446 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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Değişiklikten önceki uygulamaya göre; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30/c ben-
dinde, deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki 
yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait katma değer vergisinin indirim 
konusu yapılamayacağı belirtilmiştir. Yukarıda verilen örnekte iş yerinde yangın çıkmış ve Maliye Ba-
kanlığı mücbir sebep ilan etmemiştir. Dolayısıyla, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30/c. maddesi 
uyarınca jeneratörlerin alımı sırasında yüklenilip indirilen 9.000,00 TL tutarındaki Katma Değer Ver-
gisinin tamamı indirilemeyecek olup, zayi olma tarihini kapsayan vergilendirme dönemine ait (2018/
Nisan) KDV beyannamesinin “İlave Edilecek KDV” satırına dâhil edilecektir.

Değişiklik sonrası duruma göre ise; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30. madde-
sinin birinci fıkrasının (c) bendine “Şu kadar ki Vergi Usul Kanununun 315’inci maddesine göre Maliye 
Bakanlığınca belirlenen faydalı ömürlerini tamamladıktan sonra zayi olan veya istisna kapsamında 
teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen Katma Değer Vergisi indirilebilir.” 
şeklinde parantez içi hüküm eklenmiştir. 

Bu durumda, KDV dâhil 59.000,00 TL ‘ye alınan jeneratörler, ilk iktisabından itibaren yaklaşık 11 
yıl sonra kullanılamaz hale gelmiş ve zayi olmuştur. Ayrıca Maliye Bakanlığı 333 sıra Numaralı Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği ekindeki liste uyarınca, güç kaynağı olan jeneratörlerin faydalı ömrü 10 
yıl olarak belirlemiştir. Dolayısıyla faydalı ömür süresi tamamlandıktan sonra zayi olan jeneratörlerin 
alımı sırasında yüklenilip indirim konusu yapılan 9.000,00 TL KDV tutarının tamamı 3065 sayılı Kanu-
nun 30/c maddesine eklenen parantez içi hüküm gereği indirebilecek olup, herhangi bir Katma Değer 
Vergisi düzeltmesi de yapılmayacaktır.

ÖRNEK-2: (B) A.Ş. 2015 yılı Nisan ayında bir âdeti 2.000,00 + 360,00 TL KDV olan 10 adet tele-
vizyon satın almış ve aktifine kaydetmiştir. Şirket televizyonlara ait 3.600,00 TL tutarında yüklenilen 
Katma Değer Vergisini 2015/Nisan ayında indirim konusu yapmıştır. 2018/Nisan ayında iş yerinde 
meydana gelen su basması sonucunda televizyonlar kullanılamaz hale gelmiş ve zayi olmuştur. Mali-
ye Bakanlığı 333 sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ekindeki liste uyarınca televizyonların 
faydalı ömrünü 5 yıl olarak belirlemiştir.

Değişiklikten önceki uygulamaya göre; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30/c 
madde bendinde, deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân 
ettiği yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait katma değer ver-
gisinin indirim konusu yapılamayacağı, belirtilmiştir. İşyerinde meydana gelen su basması nedeniyle 
televizyonlar kullanılamaz hale gelmiştir. Dolayısıyla, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30/c maddesi 
uyarınca televizyonların alımı sırasında yüklenilip indirilen 3.600,00 TL tutarındaki Katma Değer Ver-
gisinin tamamı indirilemeyecek olup,  zayi olma tarihini kapsayan vergilendirme dönemine ait (2018/
Nisan) KDV beyannamesinin “İlave Edilecek KDV” satırına dâhil edilmesi gerekecektir.

Değişiklik sonrasına göre ise; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30. maddesinin bi-
rinci fıkrasının (c ) bendine “…faydalı ömrünü tamamlamadan zayi olan veya istisna kapsamında tes-
lim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen Katma Değer Vergisinin kullanılan 
süreye isabet eden kısmı indirilebilir.” şeklinde parantez içi hüküm eklenmiştir. Katma Değer Vergisi 
Kanunu’nun 30/c maddesinde yer alan parantez içi hüküm gereği, söz konusu televizyonların faydalı 
ömrünün işletmede kullanıldığı süre dikkate alınarak yüklenilen 3.600,00 TL tutarındaki katma değer 
vergisinin ayrıştırılması gerekmektedir. Dolayısıyla televizyonların işletmede kullanıldığı süre 3 yıldır.  
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(B) A.Ş. 2015 yılında indirim konusu yaptığı toplam 3.600,00 TL katma değer vergisinin faaliyet ömrü-
nün işletmede kullanıldığı süreye isabet eden [(3.600,00 TL/5)*3=] 2.160,00 TL tutarını indirim konusu 
yapabilecek olup, kalan 1.440,00 TL Katma Değer Vergisi tutarını ise indirim konusu yapamayacaktır. 
(B) A.Ş tarafından 2015/Nisan ayında indirim konusu yapılan 1.440,00 TL Katma Değer Vergisi tuta-
rını zayi olma tarihini kapsayan vergilendirme dönemine ait (2018/Nisan) KDV beyannamesinin “İlave 
Edilecek KDV” satırına dâhil edilmek suretiyle indirim hesaplarından çıkarılması gerekmektedir.

ÖRNEK-3: (D) A.Ş.  2013 yılı Nisan ayında 30.000,00 TL + 2.400,00 TL KDV ödeyerek satın aldığı 
30 adet yazar kasaya ait 2.400,00 TL Katma Değer Vergisinin tamamını aynı dönemde indirim konusu 
yapmıştır. Maliye Bakanlığı ödeme kaydedici cihazın (yazar kasa) faydalı ömrünü 5 yıl olarak belirle-
miştir.  Mükellef faydalı ömrünü tamamlayan yazar kasalar satışı ve iadesi mümkün olmadığından 
hurdaya ayırmıştır.

Değişiklikten önceki uygulamaya göre; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30. mad-
desinin birinci fıkrasının (c) bendinde, deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle 
mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait 
katma değer vergisinin indirim konusu yapılamayacağı belirtilmiştir.

113 seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (E) bölümünde ise kullanım süresi geçen veya bir başka bi-
çimde kullanılamayacak hale gelen ve imha edilen mallar, zayi olan mal mahiyetinde olduğundan 
mükelleflerce bu malların iktisabı dolayısıyla yüklenilen katma değer vergisinin indirim konusu ya-
pılması da mümkün bulunmadığı ve dolayısıyla zayi olan mallara ait yüklenilen ve daha önce indirim 
konusu yapılan katma değer vergisinin imha tarihini kapsayan vergilendirme dönemine ait 1 No.lu 
KDV Beyannamesinin “İlave Edilecek KDV” satırına dahil edilmek suretiyle indirim hesaplarından çı-
karılması gerektiği belirtilmiştir.

Ekonomik ömrünü tamamlamış olan amortismana tabi iktisadi kıymetlerin hurdaya ayrılması 
durumunda; ancak satılmaması haline ilişkin olarak, bunların alışında indirim konusu yapılan katma 
değer vergisinin tamamını “İlave Edilecek KDV” olarak beyan edilmesi gerekmektedir. Buna göre, 
satışı ve iadesi mümkün olmayan ve hurdaya ayrılan 30 adet yazar kasa alımı sırasında yüklenilip 
indirilen 2.400,00 TL tutarındaki katma değer vergisinin tamamı indirim hesaplarından çıkarılarak, 
işlemin gerçekleştiği dönem KDV beyannamesinin “İlave Edilecek KDV” satırına dâhil edilecektir. 15

Değişiklik sonrası durumuma göre ise; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30. mad-
desinin birinci fıkrasının (c) bendine eklenen parantez içi hüküm ile faydalı ömürlerini tamamladıktan 
sonra zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin 
yüklenilen katma değer vergisinin indirilebileceğini belirtmiştir. Dolayısıyla faydalı ömür süresi ta-
mamlandıktan sonra kullanılmaz hale gelen yazar kasaların alışında yüklenilen 2.400,00 TL Katma 
Değer Vergisinin tamamı Kanunun 30/c. maddesinin parantez içi hükmü uyarınca indirim konusu 
yapılacaktır. Dolayısıyla katma değer vergisinin düzeltilmesi işlemine gerek bulunmamaktadır.

ÖRNEK-4: (C) A.Ş. 2010/Nisan ayında 50.000,00 + 9.000,00 TL KDV ödeyerek bir adet kamyonet 
almış, aynı dönemde yüklenilen KDV tutarının tamamını indirim konusu yapmıştır. Kamyonet 2018/
Mart ayında ekonomik ömrünü doldurmuş ve trafik tescil müdürlüğünden de “Hurdaya ayrılmıştır” 

15 Bu konuda Ankara Vergi Dairesi Başkanlığının 09/03/016 tarih ve 84974990-130[30-2014/01]1125 sayılı Özelgesi bulun-
maktadır.
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şerhi konulmuştur. Kamyonet hurdaya çıkarılarak 2018/Nisan ayında 10.000,00 TL’ ye satılmıştır. Ma-
liye Bakanlığı kamyonetin faydalı ömrünü 4 yıl olarak belirlemiştir.

Değişiklikten önceki uygulamaya göre; Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30. maddesinin bi-
rinci fıkrasının (a)  bendinde, vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna edilmiş bulunan malların 
teslimi ve hizmet ifası ile ilgili alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve hizmetlerin maliyetleri 
içinde yer alan katma değer vergisinin indirim konusu yapılamayacağı; (c) bendinde ise, deprem, sel 
felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki yangın sonucu 
zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi olan mallara ait katma değer vergisinin indirim konusu yapıla-
mayacağı belirtilmiştir. 

Ayrıca, Kanunun 17/4-g maddesi ile metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıkları ile 
konfeksiyon kırpıntılarının16 teslimi KDV’den istisna tutulmuştur. Konuya ilişkin olarak yayımlanan 86 
seri No.lu KDV Genel Tebliğinin17 (B) bölümünde hurda kavramının, her türlü maden, plastik, kâğıt ve 
cam hurdasını, bunların hurda halindeki karışımlarını, aynen veya onarılmak suretiyle üretim amaç-
larına uygun olarak kullanılamayacak haldeki metal, plastik, kâğıt ve cam karakterli her türlü ham, 
yarı mamul ve mamul maddeyi ifade ettiği açıklanmıştır.

Buna göre; ilgili trafik tescil müdürlüğünden “Hurdaya ayrılmıştır” şerhi konulan anılan araçların 
aynen veya onarılmak suretiyle üretim amacına uygun olarak kullanılamayacak halde olması duru-
munda bunların teslimi Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 17/4-g maddesine göre vergiden istisna 
tutulacaktır.

Dolayısıyla Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30/a ve c madde bentleri uyarınca kamyonetin alımı 
sırasında yüklenilip indirilen 9.000,00 TL tutarındaki Katma Değer Vergisinin tamamı indirilemeyecek 
olup,  hurda olarak satışının yapıldığı 2018/Nisan ayı KDV beyannamesinin “İlave Edilecek KDV” satı-
rına dâhil edilecektir. 18

Fakat söz konusu örnekle ilgili olarak Gelir İdaresi Başkanlığı’nın vermiş olduğu farklı bir özelgede 
bulunmaktadır. Uygulamada yaşanan karışıklıklar ve tereddütler idarelerin vermiş olduğu özelgelere 
de yansımıştır. Bu kapsamda Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı’nın hurda haline gelmiş sabit kıymet-
lerin tesliminde yüklenilen KDV’nin iade veya indirime konu edilmesi hakkında verilen 23/02/2016 
tarihli özelgesinde özetle,“iktisadi kıymet hurda haline gelinceye kadar indirim hakkı tanınan işlem-
lerde kullanılmış olduğundan yüklenilen vergilerin tamamı değil, hurda olarak satış bedelinin %18’ine 
isabet eden kısmı indirim hesaplarından çıkarılacaktır.

Buna göre, iktisadi kıymetin hurda olarak satılması halinde hurda satış bedelinin genel vergi oranı 
ile çarpılması suretiyle bulunacak miktarın, satışın yapıldığı dönem beyannamesinin “Tevkifat Uygu-
lanmayan İşlemler”, “İlave Edilecek KDV” satırında beyan edilerek indirim hesaplarından çıkarılma-
sı ve aynı tutarın gelir/kurumlar vergisi uygulamasında gider hesaplarına alınması gerekmektedir.” 
Şeklindedir.19

16 29/03/2018 tarihli 7104 sayılı Kanun ile madde metninde yapılan değişiklik ile “konfeksiyon kırpıntıları” ifadesi madde met-
nine eklenmiştir.
17 05/07/2002 tarih ve 24806 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
18 Bu konuda ayrıca Hatay Vergi Dairesi Başkanlığının 16/06/2010 tarih ve B.07.1GİB.4.31.15.01-KDV.06-3 sayılı Özelgesi de 
bulunmaktadır.
19 Ankara Vergi Dairesi Başkanlığının 23/02/2016 tarih ve B.07.1.GİB.4.06.17.01.-130[17-2014-36]-7612 sayılı Özelgesi.
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Bu verilen özelgeye göre ise, kamyonetin alımı sırasında yüklenilip indirilen 9.000,00 TL’nin tama-
mı değil, (10.000,00 TL*0,18=) 1.800,00 TL katma değer vergisinin 2018/Nisan KDV beyannamesinin 
“İlave Edilecek KDV” satırına dâhil edilmesi gerekecektir.

Değişiklik sonrası duruma göre ise; 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 30/a. mad-
desinde, vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası 
ile ilgili alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan (3065 sayılı 
Katma Değer Vergisi Kanununun 17’nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (b), (c) ve (d) bentleri ile (4) 
numaralı fıkrasının (ı) ve (ö) bentleri uyarınca katma değer vergisinden istisna edilen işlemler hariç) 
katma değer vergisinin indirim konusu yapılamayacağı belirtilmiştir. Ancak 30/c maddesine eklenen 
parantez içi hüküm gereğince, faydalı ömür süresi tamamlandıktan sonra istisna kapsamında teslim 
edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlerin alış vesikalarında yüklenilen katma değer vergisinin ta-
mamı indirim konusu yapılacaktır. Dolayısıyla hurdaya ayrılan kamyonetin faydalı ömür süresi geçtik-
ten satılması neticesinde, 2010/ Nisan döneminde indirim konusu yapılan 9.000,00 TL KDV tutarının 
tamamı 3065 sayılı Kanunun 30/c maddesine eklenen parantez içi hüküm gereği indirebilecektir. Ka-
naatimizce söz konusu değişiklik, mevzuatın yorumlanmasından kaynaklanan sorunları çözmekte ve 
mükellef mağduriyetleri azaltmaktadır.

4- SONUÇ
Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 30. maddesinin birinci fıkrasının ( c ) bendinin açık hükmü gere-

ğince, deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığı’nın yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki 
yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere zayi olan mallara ait katma değer vergisinin indirimi 
kabul edilmemekte ve “ zayi olan mallar “ ifadesinin amortismana tabi iktisadi kıymetleri de kapsayıp 
kapsamadığı yönünde yorum farklılıkları bulunmaktadır. 

7104 sayılı Kanun ile yapılan değişiklik ile “zayi olan mallar” ifadesinde ne anlaşılması gerektiği 
parantez içi hükümlerle açıklanmış ve bent bu kapsamda yeniden düzenlenmiştir. Yapılan değişiklik 
sonrasında, faydalı ömürlerini tamamladıktan sonra zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen 
amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen Katma Değer Vergisi ile faydalı ömrünü ta-
mamlamadan zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere 
ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin kullanılan süreye isabet eden kısmı indirilebilmektedir.
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